
Семестар ? 
Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 
2 
3 

Изборни предмети (? од ?): 

(Економски факултет, 4 година на студии) 3+2,  
 

 

7 семестар 
 Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 Корпоративни финансии 8 

2 Сметководствен информативен систем 6 
3 Корпоративно управување 6 

 Изборни предмети (2 од 3):  

4 Осигурување и реосигурување 5 
5 Финансиска теорија и политика 5 
6 Современ менаџмент 5 
7 Маркетинг логистика 5 

 Вкупно 30 
 

 

Литератур
а Предмет Литература 

 
Корпоративни финансии 

Финансиски менаџмент, Зоран Ивановиќ, 
Свеучилиште у Ријеци, Опатија,1997 
 

Сметководствен информативен систем Financial Accounting, the impact on decision makers,  
Porter, G., Norton, C.: 2012. 
Државно сметководство и сметководство на  
непрофитни организации, Миновски, З., Скопје,  
2004; 
 Корпоративно управување Korporativno upravljanje, D.Tipuric, Sinergija,  
Zagreb, 2008 
Прирачник за корпоративно управување во  
македонските акционерски друштва, УСАИД, 
Скопје,  
2007 
 

 
Осигурување и реосигурување 

Осигурување, Фотов Р, Универзитет за туризам и 
менаџмент, УТМС, Скопје, 2015. 
Економика на oсигурување, Јовановски Т., ЕМК, 
Скопје,2008 

 
Финансиска теорија и политика 

Фискални политики и порастот во светската  
Економија, А. Разим, Џ. Френкел, Арс Ламина 
Место: Скопје, 2011 
 

 
Современ менаџмент 

Современо банкарство, Хефернан Ш., Академски 
печат, 2009 

Bank marketing, R. Eric Reidenbach, Robert E. Pitts, 
Prentice Hall, 2009 

 Маркетинг логистика Меѓународен маркетинг – планирање на 
стратегии, настап на пазарите и реализација, 
Роџер Бенет, Џим Блит, Арс Ламина, 

2010 

Глобален маркетинг, Ворен Ј. Киген, Марк С. 
Грин, Арс Ламина, 2012. 

 


